E 2.

Oia q̄ videntur vel audiuntur etiā si bona fnerit nau  
seam tūc prouocant spiritualē.recessus recte tuus hor  
rorē loci.celle fastidiū.fratrūq; pariter mecum 2moran  
tiū aspernationē inducit.7 aia mea dormitare incipit  
pre tedio.vt interdū ex pusillanimitate spa nesciatv  
de veniat aut quo vadat.Experiencia insuper certissi  
ma persuasum habeo me tunc esse ad vicia proclivio  
z.ad resistendū tēptationē debilem: 7 ad oia exercicia  
spiritualia minus valentē.Oia qui me in illo tpe que  
sierit.vacuā domū inuenit:quia bonus paterfamilias  
oēs domesticos benedictione et hilaritate replens ab  
cessit.7 domiciliū vacuū dereliquit.Arvero preclarus  
ille oriens splendor lucis eterne i medio tenebrarū cor  
dis mei exurgens 7 procedens pulcre exoritur.O  
mūtatio dexterē excelsi cum oīs melancolice cōplexionis  
nebulosa congeries dissoluitur. et nor caliginosa sicut  
dies illuminatur tristibz cunctis submotis.Et ecce cor  
risu perfunditur.os tubilo repletur. gaudet aia.serena  
tur conscientia. plaudūt cū tripudio oīa ossa mea deū  
simul laudantia:7 dicentia.qm̄ bonus. qm̄ in seculum  
mia eius.Et cantant in viis dñi: qm̄ magna est gloria  
dñi.Tunc incipit voluntas pre gaudio festinare.itavt  
tantis gaudiis infusus nōnunq̄ iurasse q̄ hanc diē  
luminositatē tā insignē resurrectionis dñice ob preco  
niū orbi terrarū stellifer orbis adduxisset.Nimirū cum  
me extintū putaverā. Job xi°.d. Oriebar ut lucifer et  
habitabitibz in regione vmbre mortis.ya. ix°.a. Lux or  
ta est eis.Tunc oia q̄ prius dura 7 aspera quodāmo  
ipossibilia videbantur.dulcia reddeban:ac leuia.iciu  
niū dulce. vigilie breues. cunctaq; exercitia parua vi  
debantur pre amoris magnitudine.In ea quoq; hora  
gratiae spiritualis. vitaz emendare. mores corrigere.ac  
multa bona facere propono.q̄ gratia recedēte.beu mi  
nume ad effectū p̄duco.Aia repletur caritate 7 vītate

ac dulcedine tanta perfundit. vt pene seipsa et oīz ceterorū obliuiscatur. meditationes melliflue ad libitū pfluūt. lingua infatilis diserta efficitur. et vt breuiter dicā est grē opera ex oī parte distillans. vt oīs q̄ petit accipiat. et qui q̄rit inueniat. et pulsantibz aperiat. Ma. vī<sup>o</sup> b. Tunc cunctis visibilibz altior effect⁹ oīa t̄palia calcasse in aīis celestis ibrlm me stare arbitror ita ut auspicia quedā et intra futuri seculi quodāmo incipiā pre gustare. Q̄es ei affect⁹ in amoris gaudio vnit̄ in sola conditoris fruitione quiescant. Hec inq̄ et his similia in penetrabilibz cordis gerunt̄ vtrū autē er me vel ex te peto informari. **Sapientia** Perdictio ē ex te. i me tantū auxiliū. Osee. xii . e. Ex te nō nisi deficis. et ad nichilū tendis. hec autē et similia per meā presentiā tibi noueris concessa. Nā hic est ludus amoris: quē in aīa a morosā habere consueui. Est aut̄ lud⁹ amoris gaudiū et dolor q̄ sibi inuitē ex p̄ntia vel absentia dilecti succedunt. Hoc ei p̄priū amoris esse solet vt p̄tus sit presente amabili lateat recedente vero magis percipiatur.

**Discipulus:** Dic ludus amoris non m̄ videt gaudiū. sed meroris. Sed obsecro te putas ne hac viciſſitudo in hoc t̄pe aliqui viatores priuilegio singulari recipiantur. **Sapientia** Daucissimi. Numiri tanta diuinoz in hoc participatio subtilitatis est quasi qdā i choatio eternitatis. Et hi sunt q̄ videlicet purissimis affectibz ab infinitis abstracti et lōgo tam vsu. et exercitio diformes quodāmo effecti: diuinis rebus cōtinue vniuntur. qui per secessū mentis perfectissime oē medidū diuidens deū et aliaz tota alacritate deposuerunt.

**Discipulus:** Dū. hec audio alti⁹ ingenuis. eo q̄ talibz in vita et experientia adhuc tā longe me esse cognosco. Proinde q̄r hec perfectionis summa facultatē meā excedit. volo ad te scire qualiter discipulus inexpertus in eiusmodi visitatione se debeat tenere. **Sapientia**

In die bonorum ne immemor sis malorum. et in die  
malorum ne immemor sis bonorum. **E**cclesiastici vnde-  
cimo.c. **U**t sic te quidem nec in presentia gratie ultra  
modum extollas: nec in absentia ultra q̄ expedit depri-  
mas. **S**ed velut a yoth vtraq̄ manu vitaris. Pro dexter-  
ta. **J**udich tertio.b. **S**i adhuc es nouella plantatio ⁊  
assidua irrigatione necessarius es: saltem hoc facias vt  
hanc vicissitudinem non impacienter feras. licet faciem  
meā sēper inquirere debeas diligenter. **D**iscipulus.  
**O** si inspicere velles. scires vtiq̄ quia diutina dilecti  
expectatio magna cordis est afflictio. **S**apientia.  
**H**aud dubium hanc rotam amoris volubilem sus-  
tinebit quicunq; amare voluerit. nec mirum. neq; enim  
mundi huius amatoribus semper prospera sed etiam  
interdum succedit aduersa. Quam si forte minus ex-  
pertus es interrogā quempā et his ⁊ dicet tibi quia  
laborabit omnis qui amare voluerit. Sunt quidem  
nonnulli amatores nimis vtiq; molles. qui dum a-  
morū ad horam inserviunt ⁊ amatores sed sine labore  
esse volunt. quibus si statim iuxta votum aura optata  
non arriserit a ceptis continuo desistunt. ⁊ hi ad fruc-  
tum amoris minime perueniunt. eisq; tamq; indignis  
dicitur. milicie species amor est discedere segnes. Pro-  
inde seruidus amator ut ad fructum amoris desidera-  
tum perueniat debet esse sedulus. longanimes. obsequi  
osus. nec faciliter desistere debet. etiam si mille vicibz  
repulsam patiatur. semper existens bone spei. cogitas  
quia labor improbus omnia vincit. Quid mollius a-  
qua quid lapide durius. ⁊ hic frequenti ictu gute ca-  
natur. **S**uta cauat lapidem non vi sed sepe cadendo.  
**E**t vt rumores tibi bonos ⁊ veris amatoribus de-  
lectabiles sublinseram. noueris q̄ hec diuinissima pro-  
qua laboras sponsa rogari vult. obsequiis delectatur  
Quisnā tam subito ⁊ in rebus caducis obtinet. quod

amori placet. Roget proinde ac postulez obsecret. nec  
desistat. et ego ei vere introitum iurta cordis votum p  
mitto. Non est enim inuenta in omnibus finibus israe-  
cl que tam facilis sit ad exorandum. tam prompta ad  
exaudiendum. ad reddendum tam pia. sicut hec diuinissi-  
ma sponsa. En pre magnitudine amoris se cohibere  
diu non potest. non potest expectare donec rogetur. sed  
preoccupat se querentes. et interdum se priorem eis o-  
stendit. Stat in foro. in medio platearum. in foribus por-  
tarum dat vocem suam. omnes alliciens: et ad suum  
trahens cunctos amorem. Qui amare voluerit omni  
tempore me suam amabilem spectare studeat. sicut et  
ego meum amatorem expectare consueui. Siquidem  
nescit utrum ab oriente vel ab occidente. seu a septem  
trione aut meridie veniat quam prestolatur. Ignorat  
etiam utrum mane vel meridie an gallicantu hostium  
pulset et aperiri petat. Nam sepius dum animus me  
querendo anius existit querendo non inuenit: sed cum  
minime putauerit dilectum presentem habebit. Sem-  
per enim cupio dilectam amori esse parataz. nec eam  
de suis meritis plusquam de mea dignatione volo con-  
fidere. Porro non sufficit unam horulam temporis cum  
dilecto expendere. sed necesse est sepius vacare. et vide-  
re qui ei occulta suspiria vult intelligere: et pernitia ei  
potiri desiderat preciosa. Et ut dulcibus his sermoni-  
bus verba increpatioria non tamen nimis amatoria  
misceamus. arguere te valde oportet. quia vere in hu-  
iustimodi exercitus amoris reprehensibilis es. Lui proh  
pudor tu qui milicia amoris assumpsisti. qui hanc no-  
stram philosophiam professus es. et eius dilecti iugo hu-  
meru tuu supposuisti cur imque vagabundo corde et ocu-  
lis tremulis. ac i fines orbis tre rotatis. stare coram tanta  
sposa presumis. que i defesso aspectu serena. et gratiosa fa-  
cie iugis te expectat. nec oculos suos umquam a te auertit.

S. 4

Quā secundū est singulis qbusq; auditum prēbere. Ut  
nō possis que dei sapientia in te loquitur audire. O q̄  
turpe est discipulo amoris seipsū tm̄ obliuisci vt ei nō  
aduertat verba interna cui vbiq; circumdat presentia  
Merito deniq; tāq; ab indigno se subtrahit. cū te non  
in te nec in se sed extra se r̄ te in mundi strepitū inue-  
nit. Et ideo q̄so hec emendare memento. perpende q̄  
indecenſ exiſtat ſi aīa quicq; in exterioribz querat. que  
regnū dei intra ſe portat. Regnū quippe dei intra vos  
eft. quod eft iuſticia pax r̄ gaudiū in ſpū ſctō.

**Q**uare dīna ſapīa ſuos caros in bō mūdo pmittit tā multipli-  
citer tribulari. Lplm. ix. **D**iscipulus